< simulatasque societates, aliasque ejusmodi artes

,

i et fraudes vis divinai legis eluditur , doclrinam con-

« tinet falsara , scandalosam , cavillatoriain , in prasi

< perniciosam
,
palliativam usurarum , verbo Dei scri-

I pto ac non scripto contrariam
,
jam à Clero Gallic.

« reprobatam , conciliorurn ac Pontiûcura decretis

t saipè damnatam.)

Ratio Censurœ est
,
quia obligatio non repelendae

sortis ad certum tempus est muluô intrinseca. Yide

quœ fusé dicta sunt in Tract, de Contractibus , ubi de

usuris.

43. Annuum legatum pro anima relictum non du-

rât plusquàm per decera annos.

Existimàrunt aliqui cum Soto , animas , ut aiunt

,

purgantes, ultra annos decem non torqueri : quae ce.

rebri ferianlis imaginatio
,

propositionis prsecedentis

fundamenlum erat ; verùm h?ec ab omnibus rejecla

est : qui ergo legata iii perpetuum habent , eadem in

perpetuum adimplere tenentur ex justitlâ
,
quia pacla

légitimé sancita prorsùs servari necesse est.

44. Quoad forum conscientiae , reo correcto , ejus-

que contumacià cessante , cessant censura;.

Hujus propositionis falsitas aperté palet , tum ex

eoBstanti usu Ecclesise
,
qui pœnitentes in excommu •

nicatione faio functos, etiam post mortem absolvit

,

tum ex aliis
,
quae dicta sunWin tract, de Censuris.

45. Libri prohibiti , donec expurgentur
, possunt

retineri usquedCun adhibiti» diligenliàcorrigantur.

Sua sunt libris prohibitis pericula ; et multi sunt

,

qui eos legendo etiam ut id quod malum est rese-

cent et corrigant , magno se seductionis discriraini

objiciunt. Ac praeterea in re tara gravi Ecclesiœ paren-

duin est
,
quae hos légère vetat

, quoadusque juxta

praescriptum à se modum libri veliti corrigantur.

AB ECCLESIA DAMNATIS. l-2f)î

i Quibus maiurè pensaiis, idem Sanclissimus sia-

tuil ac decrevil, prœdictas Proposiiiones, et unam-
quamque ipsiirum, ut minimum lanqiiàm scitmlnlo-

sas , esse damiiandas cl prolnijeiidas : sicut cas

damnai ac prohibel : ila ul quicuinque illas, aut

conjunctim, aut divisim docuerit, défendent, edide-

rit, aut de eis etiam dispulalivè
,
publiée, aui pri-

vatim tractaverit , nisi forsan impugnando, ipso facto

incidat in excomunicalionem , à quâ non possil (pne-

terquàm in arliculo mortis) ab alio, quâcumque etiam

dignitale fulgenle , nisi à, pro tempore existente, ro-

mano ponlifice , absolvi. >

« Insuper districtè in virtute sancta; obedientia; , et

sub interminatione Divini Judicii probibet omnibus

Christi fidelibus cujuscumque condilionis, dignilalis